ATA N° 2

Concurso Externo de Ingresso para Admissão de 1 Técnico de Informática,

Grau 1, Nível 1, da Carreira de Técnico de Informática, na Modalidade de

Relação Jurídica de Emprego Público por Tempo Indeterminado.

- Técnico de Informática-

Análise de Candidaturas

Aos 17 dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, pelas 10:00 horas, reuniu na

sala de reuniões D. Margarida Relvas, sito no Largo D. Manuel 1, na Golegã, o Júri do

procedimento concursal supra identificado, nomeado por Despacho n.° 1842/2019, do

Senhor Vice-Presidente da Câmara Municipal da Golegã — CMG, datado de 20 de

agosto de 2019, cuja composição e identificação seguidamente se enumera:

Presidente: Acácio Galrinho Nunes — Chefe de Divisão Municipal de Obras, Urbanismo e

Ambiente da Câmara Municipal da Golegã:

Vogais Efetivos: António Paulo dos Reis Cana Rodrigues, Especialista de Informática, e

Maria Isabel Teodósio Guia, ambas da Câmara Municipal da Golegã;

Vogais Suplentes: Ana Catarina Ferreira Cristino, Chefe da Divisão Municipal de

Administração e Finanças, e António Manuel Alves de Sousa Riachos Coordenador

Técnico, ambos da Câmara Municipal da Golegã.

Estando presentes o Presidente e os Vogais Efetivos do Júri, e cumprindo-se assim o

estabelecido no artigo 15° do Decreto-Lei n.° 204/98, de 11 de julho, adaptado à

Administração Local através do Decreto-Lei n.° 238/99, de 25 de junho, deu-se início à

reunião, a fim de verificar se os elementos apresentados pelos candidatos,

designadamente, a reunião de requisitos e apresentação dos documentos necessários

à sua admissão ao presente procedimento concursal.

Analisado o processo de concurso, verificou-se que solicitaram a sua admissão ao

presente procedimento concursal os seguintes candidatos:

município
Golegã

VAI DC Cavalo

Assim, na sequência da análise das candidaturas e dos documentos apresentados pelos

candidatos, o Júri deliberou por unanimidade:

> Admitir os candidatos:

CANDIDATOS

Afonso Miguel Vital Monteiro Rosa

António César Oliveira Rosa

Bruno Filipe Morais Fernandes

Bruno Mendes Guiomar

Caio Fernando Ribeiro Mendes

Carlos André Carmo Fernandes

Carlos Manuel de Jesus Frazão

David Duarte Bento

Diogo Filipe Andrade Gomes

Fábio César Baptista dos Santos

Frederico José Dias Couto

Gonçalo Dinis Afonso Silva

Gonçalo Vale Rodrigues Comes Lavrador

João Carlos Ramos Mineiro

João Filipe Flores Oliveira

João Meneses Gonçalves

João Paulo Galinha Rodrigues Mota Pereira

Jorge Manuel de Oliveira Natário

Jorge Miguel Lopes Branco

Leonardo Vicente Gonçalves Mendes

Luís Henrique Bento Faria

Luís Miguel Joaquim Marques

Luís Miguel Mota Francisco

Maria Beatriz Bento Reis

Mário Jorge Pratas Estudante

Mickael Oliveira Pereira

Nuno Afonso Henriques Domingos

Nuno André Antunes Vences Pereira

Nuno André Feliciano Carreira

município
Golegã
CAPI?* na c.&’ a

1

7

Nuno Miguel Carda Dias Antunes Urbano

Vítor Manuel Duarte Pedro

Por reunirem todos os requisitos exigidos para admissão ao procedimento concursal,

estabelecidos no aviso de abertura do procedimento.

> Ter a intenção de excluir os candidatos:

CANDIDATOS MOTIVO

Carlos Manuel de Jesus Frazão • Incumprimento da alínea d) do ponto 12.4 e
do ponto 12.8 do aviso de abertura — Cartão
de Cidadão caducado à data da candidatura;

David Duarte Bento • rncumprimento da alínea b) do ponto 12.4 do
aviso de candidatura — não apresenta
Certificado de Habilitações;

João Paulo Galinha Rodrigues Mota • Incumprimento da alínea a) do ponto 12.4 —

Pereira não apresentou curriculum vitae;
Jorge Miguel Lopes Branco • Incumprimento do ponto 12.2 do Aviso de

Abertura — formulário não está assinado e
datado, designadamente no que respeita ao
campo 9 do formulário — Declaração em como
são verdadeiras as informações prestadas;

Nuno André Antunes Vences • Incumprimento da alínea d) do ponto 12.4 e do
Pereira ponto 12.8 do aviso de abertura — Cartão de

Cidadão caducado à data da candidatura;
Rodrigo Emanuel da Conceição • Impossibilidade de tratar os dados da
Lopes candidatura em virtude de não ter assinalado o

“campo” referente às condições de
confidencialidade dos dados pessoais (Proteção

rn uni cípi o
Golegã
CAPITAl 00 CA&I 3

Pedro Manuel da Silva Pereira

Renato Manuel Pires Serra

Ricardo Alexandre Sádio Rodrigues

Ricardo Miguel Simões Mourato

Rodrigo Emanuel da Conceição Lopes

Rodrigo Oliveira Comes

Rui Manuel Cravo Marques

Rui Manuel Inácio Valente

Susana Raquel Martins dos Santos

Tiago Veras Henriques Bebiano Nascimento

município

de Dados), designadamente no que respeita à
aceitação das condições de confidencialidade
dos mesmos;

O Júri deliberou ainda, por unanimidade, notificar os candidatos excluídos, através de

ofício registado, para no prazo de 10 dias úteis, dizerem por escrito, dirigido ao

Presidente do Júri, o que se lhes oferecer sobre a decisão da intenção de exclusão,

conforme disposto no artigo 34° do DL n.° 204/98, de 11 de julho, aplicado à

Administração Local pelo DL n.° 238/99, de 25 de junho, e nos arL°s 121° e 122° do

CPA.

2Q
António Paulo dos Reis Cana Rodnigues

j-cNpcrgçsrn

Maria Isabel Teodósio Guia

As presentes deliberações foram tomadas por unanimidade, e nada mais havendo a

tratar, deu o Júri por encerrada a reunião, do que para se constar se lavrou a presente

Ata que vai ser lida e assinada por todos os membros do Júri presentes.

unes

Os Vogais Efetivos,

4

município
Golegã
CAPIYAI hOCAI.IO

Anexo 1

Projeto de Lista de Admitidos e Excluídos

eT
CANDIDATOS ADMITIDOS Observações

Afonso Miguel Vital Monteiro Rosa

António César Oliveira Rosa

Bruno Filipe Morais Femandes a)

Bruno Mendes Guiomar

Caio Fernando Ribeiro Mendes

Carlos André Carmo Fernandes

Diogo Filipe Andrade Comes

Fábio César Baptista dos Santos

Frederico José Dias Couto

Gonçalo Dinis Afonso Silva

Gonçalo Vale Rodrigues Comes Lavrador

• João Carlos Ramos Mineiro

João Filipe Flores Oliveira

João Meneses Gonçalves

Jorge Manuel de Oliveira Natário

Leonardo Vicente Gonçalves Mendes b)

, Luís Henrique Bento Faria
: Luís Miguel Joaquim Marques

Luis Miguel Mota Francisco

Maria Beatriz Bento Reis

Mário Jorge Pratas Estudante

Mickael Oliveira Pereira

Nuno Afonso Henriques Domingos

Nuno André Feliciano Carreira

Nuno Miguel Garcia Dias Antunes Urbano

Pedro Manuel da Silva Pereira a)

Renato Manuel Pires Serra

Ricardo Alexandre Sádio Rodrigues

Ricardo Miguel Simões Mourato

Rodrigo Oliveira Comes

Rui Manuel Cravo Marques

Rui Manuel Inácio Valente

ç

Susana Raquel Martins dos Santos

Tiago Veras Henriques Bebiano Nascimento

Vítor Manuel Duarte Pedro

a) Candidato/a com relação jurídica de emprego publico por tempo indeterminado
b) Candidato/a ao abrigo do Regulamento de Incentivos à Prestação de Serviço Militar;

CANDIDATOS EXCLUÍDOS MOTIVO

Carlos Manuel de Jesus Frazão a)

David Duarte Bento b)

João Paulo Galinha Rodrigues Mota Pereira c)

Jorge Miguel Lopes Branco d)

Nuno André Antunes Vences Pereira a)

Rodrigo Emanuel da Conceição Lopes e)

a) Incumprimento da alínea d) do ponto 12.4 e do ponto 12.8 do aviso de abertura — Cartão de
Cidadão caducado à data da candidatura;

b) Incumprimento da alínea b) do ponto 12.4 do aviso de candidatura — não apresenta Certificado
de Habilitações;

c) Incumprimento da alínea a) do ponto 12.4 — não apresentou curriculum vitae;
d) Incumprimento do ponto 12.2 do Aviso de Abertura — formulário não está assinado e datado,

designadamente no que respeita ao campo 9 do formulário — Declaração em como são
verdadeiras as informações prestadas;

e) Impossibilidade de tratar os dados da candidatura em virtude de não ter assinalado o “campo”
referente às condições de confidencialidade dos dados pessoais (Proteção de Dados),
designadamente no que respeita à aceitação das condições de confidencialidade dos mesmos;

município

Golegã
CAPITAl bo CrnM O